
lircwidadlacicnaldefalla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Ar. Bolivia 5150- 4400 - Salta
Tel. (03870425-5408 - Far (03870425-5449

Republica Argentina

"5O ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LASMALVINAS SONARGENTINAS"

SALTA, 22 de Agosto de 2022

EXP-EXA: 8313/2022

RES. C.D. Nº 540/2022

VISTO:

La presentación efectuada por la Prof. Norma Olivera, docente
Responsable de la asignatura Introducción a la Educación de las carreras de:
Profesorado en Matemática, Profesorado en Física y Profesorado en Química,
Plan de Estudios 1997 de esta Facultad;

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia e Investigación, aconseja, desde el punto
de vista académico, el redictado de la asignatura "Introducción a la Educación"
durante el segundo cuatrimestre del año en curso;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria realizada a modalidad
mixta (presencial y virtual) el día 1 O de Agosto de 2022, aprueba por
unanimidad el despacho de Comisión de Docencia e Investigación, con el
siguiente agregado: ''Autorizar el redictado de la asignatura "Introducción a la
Educación, durante el segundo cuatrimestre del año en curso";

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar el redictado de la asignatura Introducción a la
Educación para el año en curso de las carreras de Profesorado en Matemática,
Profesorado en Física y Profesorado en Química de esta Facultad.

ARTICULO 2º: Hágase saber a la Prof. Norma Olivera, Cumplido, siga a la
Dirección de Alumnos para su registro y demás efectos.

Get

±es± ± %
$arelara de coordinacn tstucona k&, "
Facultad deCiencias Exactas.UNSa ~~

@A
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DÉ C$. EXACTAS-U»S,


